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Formanden
har ordet
En ny jagtsæson og en 
fælles fremtid
Kære medlemmer,
Så står vi her igen – en 
ny jagtsæson venter, og 
jeg vil gerne ønske jer 
alle en rigtig god sæson. Uanset om du har 
jaget i mange år, eller om du er ny i forenin-
gen, så håber jeg, du får nogle gode natur-
oplevelser. Der er ikke noget som efteråret, 
hvor luften er frisk, og man ved, at vi er på 
vej ind i en ny sæson.
Som I nok har hørt, har vi lagt en plan for, 
hvordan vi kan sikre fremtiden for vores 
jagtforening. Det handler om at eje mere 
jord. Jeg ved, det kan lyde som en stor 
mundfuld, og vi har talt om det her i mange 
år, men det er vigtigt, hvis vi vil sikre, at 
vi også fremover har gode jagtarealer. Hvis 
vi selv ejer jorden, står vi meget stærkere, 
både nu og for de kommende generationer.

Hvorfor er det så vigtigt?
Jo, sagen er, at hvis vi ejer jorden, kan vi 
selv bestemme, hvordan den skal bruges. 
Det betyder, at vi kan sikre gode jagtople-
velser, ikke kun for os selv, men også for 
dem, der kommer efter os. Vi vil undgå, at 
vi lige pludselig står uden steder at jagte, 
fordi andre har overtaget jorden.

Hvordan kan du hjælpe?
Vi har brug for, at alle hjælper til. Derfor vil 
jeg gerne opfordre dig til at deltage i vores 
arrangementer og ikke mindst til at komme 
med dine idéer. Hvis du har en god idé til, 
hvordan vi kan få fingre i mere jord, eller 
hvis du kender nogen, vi kan tale med, så 
lad os vide det.
Vi har allerede kigget på forskellige mu-
ligheder og fundet ud af, hvor vi skal sætte 
ind. Men vi kan altid bruge flere øjne og 
ører. Det er jo som bekendt bedst, når vi 
løfter i flok, og det gælder også her.

Støtte til vores vision
For at kunne realisere denne vision har vi 
brug for økonomiske midler. Derfor vil vi 
også gerne nævne, at vi er i gang med at se 
på muligheden for at søge legater og dona-
tioner bliver også en vej til at nå målet. Hvis 
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I starten af 2025 forventer vi at starte op 
på et Madlavningshold, det bliver i star-
ten 6-10 aftener hvor vi mødes, vi har 
fundet lokalerne men mangler stadig at 
finde kvalificerede undervisere, hvis man 
har lyst til at undervise eller dele ud af 
gode erfaring er man velkommen til at 

henvende sig til Karl-Emil, man behøver 
ikke undervise alle gangene, men det er 
forventningen at vi finder flere forskelli-
ge personer til at dele ud af deres erfarin-
ger i forbindelse med madlavning.

Karl-Emil kontaktes på 31520793

Madlavningshold

du har mulighed for at bidrage, enten ved en 
donation eller ved at pege os i retning af le-
gater, som vi kan søge, så vil det være en stor 
hjælp. Hver eneste krone gør en forskel, og 
sammen kan vi få vores drøm om mere jord 
til at blive virkelighed.

Vi ser fremad
Lad os tage hul på denne jagtsæson med godt 
humør og gå-på-mod. Sammen kan vi sikre, 
at vores forening ikke bare overlever, men 
blomstrer i mange år fremover.
Jeg ser frem til at høre fra dig og til at arbejde 
sammen om at sikre vores fælles fremtid.

Med jægerhilsen,
Evi Risdahl

Formand



Forsvaret har som skrevet andet sted, ude-
lukket alle civile foreninger fra skydning på 
deres baner i Hvorup, både i 2024 og 2025.
Vi arbejder på at skaffe skydebane tid til 
foråret 2025, men hvornår eller hvor ved vi 
ikke pt., det eneste der er sikkert, er at det 
ikke bliver i Hvorup.

Med meget kort varsel fik vi stablet en 
skydning på benene på Hals skytteforenings 
bane i Hals. 
Den 3.september var vi ca. 20 personer der 
havde glæde af denne skydning. Der var god 
tid til at skyde og grillen var startet op, der 
kunne købes pølser, brød, sodavand m.m.

Riffeludvalget

Riffeludvalget
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Jagt på Kytterne

Foreningen blev her i sommer kontaktet af 
formanden for digelauet, altså den forening 
der ”ejer” og administrerer diget mellem 
vore arealer på Kytterne og de bagvedlig-
gende marker. De ville tilbyde os at leje 
jagten på diget, hvilket vi selvfølgelig fandt 
spændende. Jeg havde en lang snak med 
personen, og fik de relevante oplysninger. 
Efter vi havde vendt situationen i bestyrel-
sen, vendte jeg tilbage med vores beslut-
ning. Vi var stadig interesserede i stykket, 
men ikke til den pris de forlangte. De ville 
have mere pr ha for noget jagt vi nok ikke 
ville komme til at benytte os specielt meget 
af, end vi giver for noget af det andet jagt 

vi lejer, også selv om vi på disse kan skyde 
både dåvildt og kronvildt. Prisen kunne der 
desværre ikke snakkes om, hvorfor de vil-
le kontakte nogle andre. Det I så lige skal 
være opmærksomme på, er at der fremad-
rettet vil forekomme folk der driver jagt fra 
selve diget. Når det drejer sig om trækjagt, 
vil det nok først og fremmest være stykket 
fra vores nordlige begrænsning og over mod 
åen. Hvis jeg har fået rigtig fat i det, lejer de 
jagten på diget, som starter ved asfaltvejen 
ved Ryå, ud langs åen, og hen langs vores, 
helt ned til p-pladsen på Gårdkærsvej.
Knæk og bræk derude.

Brian Lichon
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Alting har en tid og det har jagten i Nør-
holm enge, desværre også. Skov og Natur-
styrelsen har sammen med Aalborg kom-
mune opkøbt, stort set alle strandenge, fra 
rensningsanlæg vest til Klitgård ved Nibe.

Dette er med henblik på at lave et projekt 
med mere våde strandenge, hvor der på 
sigt udledes mindre kvælstof til Limfjor-
den, der jo som bekendt har det svært.

Hvad får det så af betydning for vores 
jagt i Nørholm enge:
Skov og Naturstyrelsen overtager den jord 
vi går på jagt på, d. 1.1-2025, så derfor er 
sidste jagtdag for Aalborg og Omegns Jagt-
forenings medlemmer, den 31.12.2024.

Alle strandengene får så lukket nogle dræn, 
så det kun er de naturlige vandløb der løber 
i fjorden, og der bliver forbud mod dyrk-
ning o.s.v.

På et tidspunkt vil alle jordstykkerne blive 
sat til salg, med de krav og restriktioner der 
nu måtte komme, og i denne forbindelse 
må vi se om foreningen kan erhverve nog-
le af disse.

Men indtil da har vi sidste jagtdag den 
31.12.2024

Jagten i
Nørholm enge

Vores medlemsmagasin Omegnsjægeren 
bliver i løbet vinteren afløst af et nyheds-
brev.  For at vi kan sende nyhedsbrevet 
digitalt til medlemmernes mailadresse, er 
det af gode grunde vigtigt, at vi har denne 
adresse. Vi kan se, at jægerforbundet (og 
dermed også foreningen) mangler mailad-
ressen på godt en femtedel af vores med-
lemmer. Hop derfor ind på medlemsnet på 
Danmarks Jægerforbunds hjemmeside, og 

tjek dine oplysninger allerede i dag. Alter-
nativt kan man sende en mail med fulde 
navn, mail-adresse og telefonnummer til 
medlem@a-o-j.dk så sørger vi for, det bliver 
rettet til hos forbundet, hvis informationen 
mangler. Husk endelig også at prikke ven-
nerne i foreningen på skulderen, og høre om 
man ikke skal hjælpe dem, med at få styr på 
oplysningerne.

Udfasning af Omegnsjægeren
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Efter et veloverstået anpartsmøde, var det 
tid til at begynde på årets forskellige opga-
ver. Det var jo besluttet at lave om på pürch-
områderne, og ikke mindst på nummererin-
gen. Dette blev en opgave Kenneth Sinding 
og undertegnede tog sig af, forstået på den 
måde, at Kenneth fik lavet nyt kort, og jeg 
fik lavet om på vores WeHunt kort og lavet 
nye nummerskilte til samtlige tårne og høje.
Der blev arbejdsdag, hvor en af hovedop-
gaverne var flytning af tårne. Det gik plan-
mæssigt, selv om man måske ikke nåede 
helt i mål med de aftalte tårne, det måtte 
vente til efterårets arbejdsdag. Da flytnin-
gen tog den tid som det nu gjorde, var re-
paration af tårne lavet om til en individuel 
opgave. Her snakker vi algebekæmpelse, 
udskiftning af trin, udskiftning af toplægter 
på tårnene og enkelte forstærkninger af ben 
og stiger.

Vi kom i maj, og bukkejagten var nært 
forestående. Der var dog lige en lille ting 
som manglede. Naturstyrelsen havde ikke 
lige fået lavet kørselstilladelser til de nye 
anpartshavere. Der blev rykket, og de blev 
efterfølgende hurtigt tilsendt mig, og videre 
med Kim op i skurvognen. Bukkejagten var 
på dette tidspunkt godt nok i gang, men det 
gik jo også uden tilladelser.
Ja bukkejagten gik fint. Det blev til 7 bukke, 
hvilket jeg syntes er et fint antal, med an-
tallet af råer og lam vi så skal have skudt i 
efteråret. Den første buk blev skudt af Lars 
på premieredagen. Næste i rækken var Ken-
neth Bendtzen. Samme dag slog Rene A til, 
og 2 dage senere blev det Peter Aaen’s tur. 
Disse 4 bukke indenfor den første uge. Så 
en lille pause inden Peter Michael fik sin 
buk. Derefter Michaels tur, og endelig Rene 
L som sluttede sæsonen af den 12. juli.

Beretning for Kollerup Plantage 2024/25
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Vi har den sidste tid været opmærksom på, 
at vi skal i gang med renoveringen af nog-
le af vore tårne, hvilket ikke blev nået ved 
forårets arbejdsdag. Der har været nogle en-
kelte i gang efterfølgende, men det med rep 
af ben på tårne måtte skydes til efterårets 
arbejdsdag, som heldigvis lokkede 7 stk 
af hjemmet. Ved ikke lige hvor meget jeg 
havde troet der kunne nås denne dag, men 
færdige blev vi ikke. En væsentlig opgave 
denne dag, og efterfølgende, var udskift-
ning af numrene på vore tårne og høje, så 
de kom i overensstemmelse med vore We 
Hunt kort. Ej heller dette blev færdiggjort, 
men tilendebragt som enkeltmandsopgave 
efterfølgende.
Når I sidder og læser dette, har vi sikkert haft 
tilladelse til at skyde kronkalv i Kollerup de 
sidste 3 uger, da jagttiden på disse går ind 
1. september, om det har givet noget, kan 

vi kun gisne om. Jagttidsreguleringen på de 
store hjortearter får vi atter glæde af i Kol-
lerup. For kronvildtets vedkommende drejer 
det sig godt nok kun om 15 dages yderligere 
jagt på hind, da vi nu må skyde disse fra 1. 
oktober mod tidligere 16. oktober.
For dåvildtets vedkommende tror jeg selv 
på vi kommer til at mærke en større afskyd-
ning, da vi nu må skyde såvel då som kalv 
fra 16. oktober, mod tidligere 16. november. 
Da vi har erfaring for næsten hvert år at 
have en del dåvildt hjemme på vores første 
jagt midt i oktober, tror jeg på vi vil få mere 
vildt på paraden især på denne jagt.

Beretning for Kollerup Plantage 2024/25
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RævegraveGrav-let Rævesnu..... hurtig
nedgravning af rævegrave i lukkede
plastdrænrør.
Ø 200mm - 20 meter pr. rulle.
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Mårhund ved Gjøl

Hej Benny 
Jeg skriver til dig, fordi jeg her i weekenden 
har set en mårhund ved parkeringspladsen 
ved østerkæret på Gøl. Mårhunden var en 
hvalp, som vadede fra den lille ø, der er 20 
meter fra vandkanten. Jeg mistænker at det-
te blot er en af mange, som om muligt, kan 
husere i området, og derfor skriver jeg til 
dig, da i som en del af Aalborg og omegns 
jagtforening har jagten på kytterne. I og 
med, det var en hvalp jeg så, er det muligt 
at der er flere i området, og siden kytterne er 
nærliggende, er det også muligt at de også 
kan være der. 
Jeg håber at I,i jagtforeningen vil gøre en 
indsats, enten ved at skrive på Facebook 
til jeres medlemmer og opfordrer dem til 
at holde udkig efter dem eller evt. Opsætte 
vildtkameraer for at klarlægge om de er der. 

Det kan jo havde katastrofale følger for den 
gode bestand og for de ynglende fugle der 
ude. 
Jeg har vedhæftet nogle billeder, også må du 
gerne vende tilbage, hvis i ser nogle af dem 
på jeres arealer. Jeg har lige ledes meddelt 
Limfjordsjægerne som også har jagt i nær-
heden. 
Derudover, må du gerne informere den per-
son/personer som har jagt på netop denne ø, 
såfremt at du kender ham. Hvis du er i tvivl 
hvilken jeg snakker om, sender jeg gerne et 
kort. 

Hilsen Frederik Graversen

Nyjægerjagt i AOJ
Husk at vi i Aalborg og omegns jagtforening tilbyder alle 
foreningens nyjægere at komme med på jagt i forenings 
konsortier. Disse samt andre oftest gratis tilbud om jagt, 
bliver udbudt i facebookgruppen ”Nyjægerjagt i Aalborg og 
omegns jagtforening”. Er du ikke allerede medlem af denne 
gruppe, kan du med fordel melde dig ind i den allerede i dag.

Følg QR-koden og kom i gang med det samme.
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Tlf.: 7022 4142 - www.solografisk.dk
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Hundemad
fra SKYTTENs
Rene naturprodukter!

· Vi kommer overalt i 
Danmark hver uge
· Ring nærmere oplysninger 

om vore produkter, 
ekspeditionstider og priser 
på tlf. 70 26 26 78

SKYTTENs
HUNDEFODER
Luneborgvej 105A
9382 Tylstrup
www.skyttens.com

mad med mere

Slagter Ole
Skrågade 5 - 9400 Nørresundby - Tlf. 98 17 28 37

Vi tager naturligvis hensyn
til natur og miljø...

Tryksager med omtanke !
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Bøgildsmindevej 1 - 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk
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- på jagt efter
grafisk produktion?

Jægermarked 2019
Vi kender det alle… !! 
Noget vi kar købt fordi vi ikke lige 
kunne undvære det, ligger/hænger el-
ler fylder i skabet, noget vi har brugt 
er blevet for lille/stor eller bare uinte-
ressant, måske var det bare et fejlkøb?? 
Vi vil give dig mulighed for at få det 
omsat til noget som passer eller er mere 
interessant. 
Derfor afholder vi igen jægermarked.
D. 10. december 2019 er det muligt af 
handle/sælge dine fejlkøb.
Måske en ny haglbøsse til lillemor i 
julegave eller genladnings udstyr til 
svigermor…. Kom med dine effekter 
og lad os prøve at omsætte det til noget 
andet vi måske heller ikke har brug for, 
måske er det lige det du mangler.

PS. Leon siger noget med æbleskiver 
og……

Bøgildsmindevej 1 . 9400 Nørresundby
Telefon 7022 4142
www.solografisk.dk

Grafiske løsninger
i grønt miljø !

100% dansk produktion

Du kan holde dig
opdateret på klubbens hjemmeside

www.a-o-j.dk

KLIMAVENLIGE
TRYKSAGER
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Vi kan i foreningen godt lide traditioner, og 
fortsætter derfor med at foreningen afholder 
en rundvisning med efterfølgende aftentræk 
på vores areal på Kytterne. Denne tradition 
skal der selvfølgelig ikke laves om på. Så 
derfor har jeg fundet artiklen frem fra sidste 
år, og lige rettet datoer i den. I år bliver det 
lørdag den 28. september.
Vi mødes på p-pladsen for enden af Kyt-
ternevej kl. 16.30. Her vil jeg kort fortælle 
om Kytterne, og det at drive jagt på Kyt-
terne. Det er et areal som i rigtig mange år 
har været et fortrinligt sted til andejagt, og 
som rigtig mange medlemmer gennem åre-
ne har benyttet sig af. De senere år, i takt 
med stigningen i antallet af gæs, er arealet 
også blevet et ganske fornuftigt areal når det 
gælder gåsetræk. Et spændende og til tider 
også udbytterigt jagtareal til yderst fornuf-
tige penge. I sidste sæson var prisen for et 
jagtkort til arealet kr. 250, for hvilke man 
kan komme og gå lige så meget man har 
lyst til. Billigere jagt tror jeg man skal lede 
længe efter, og finder man det, er der nok 
intet vildt. 
Men som sagt er turen fortrinsvis for med-
lemmer som endnu ikke har været på Kyt-
terne. Øvrige medlemmer kan deltage i det 
omfang der er plads, og skulle der stadig 
være ledige pladser, skal interesserede som 
endnu ikke er medlem af vores forening 

også være meget velkomne. Efter en snak 
og en rundvisning, der har til formål, at vise 
jer de opstillede skjul, men ikke mindst at 
vise jer hvor det er fornuftigt at bevæge sig 
rundt, og hvor man bestemt ikke skal gå hen 
en mørk efterårsmorgen, når vi atter tilbage 
til P-pladsen hvor der vil være lidt forfri-
skende til halsen, mens vi lige tager en snak 
om hvad der måtte vise sig af spørgsmål. Ef-
terfølgende vil vi trække lod om rækkeføl-
gen til at vælge skjul til aftenens trækjagt.
Medbring jagtgevær, gyldigt jagttegn, for-
nuftig påklædning, minimum skridtstøv-
ler og gerne kikkert. Skulle du have hund, 
er den selvfølgelig også meget velkommen. 
1½ time efter solnedgang, pakkes der sam-
men, og vi mødes atter på P-pladsen for lige 
at opsummere aftenens oplevelser, og evt. 
beundre den flotte vildtparade i billygternes 
skær.
Tilmelding til undertegnede på mail til 
a-o-j@live.dk , i undtagelsestilfælde på tlf. 
40477418, hvortil også spørgsmål kan stil-
les. Sidste tilmeldingsfrist er søndag d. 22. 
sep.
Denne dag vil Kytterne være lukket for for-
eningens øvrige medlemmer fra kl. 12.00 og 
resten af dagen.

Pbv. Brian Lichon

Ny jæger på Kytterne 2024
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Vi hjælper dig gerne med  
at forarbejde dit vildtkød  

– Ring 9846 2020 for aftale.

Slagter Tranholm

Vestergade 32 A, 9300 Sæby
Tlf. 98 46 20 20 · slagtertranholm.dk

slagter.tranholm@gmail.com

Priser er uden udbening af kødet. Hvis vi skal udbene kødet,  
bliver der et tillæg – alt efter hvor meget der afleveres.

Rygning  
af køller:  
Pr. stk.  .......................... kr.10000

Udbening  
af kølle:
Pr. stk.  ................................ kr. 2500

Skiveskåret
Pr. brev ....................................  kr. 500

Grillpølser
Flere forskellige smage  
Pr. portion – 4 kg kød
Færdig: ca. 9-10 kg 

Nu kun ...................kr. 40000

Spegepølser  
pr. portion 
Min. 8 kg kød

Pr. omgang ..............  kr. 50000
Vi laver mange slags og smage



Returadresse:
Benny Sørensen . Hedeageren 24 . 9230 Svenstrup
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Flugtskydnings patroner
kaliber 12/70 str 7 24g 

1 æske 55,- 
Kun 
520,-

 pr karton

Termiske håndspotterer

fra
3.499,-

Seeland 4-benet
Skydestok 
Før: 1.299,-

Nu kun
895,-


